GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 02/2024 – SECTIES/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO DE GRADUANDOS PARA O PROJETO PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA E DIFUSÃO EDUCATIVA,

CULTURAL E CIENTÍFICA DO ACERVO DA FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ AMÉRICO.

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria Da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior

– SECTIES no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do processo seletivo de graduandos para o Projeto preservação da

memória e difusão educativa, cultural e científica do acervo da Fundação Casa de José Américo.

RESULTADO PRELIMINAR

NOME PROVA CRA/DESEMPATE SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

PERFIL 1 - ARQUIVOLOGIA/BIBLIOTECONOMIA/HISTÓRIA/ LETRAS PORTUGUÊS

BIANCA DA SILVA ARAÚJO FALTOU ---- NÃO APROVADO ----

CARLA KEUREN NUNES SOUSA 9,0 9,32 APROVADO E CLASSIFICADO 5º

EDUARDO ALEX DOS SANTOS SILVA 9,5 9,26 APROVADO E CLASSIFICADO 3º

ELIANA CAMYLLE SILVA RAMOS 7,0 9,09 APROVADO 15º

ERICKA ALEXANDRE SILVA 6,0 7,44 APROVADO 21º

HUDSON FELIPE PALMEIRA VELOSO FALTOU ---- NÃO APROVADO ----

JOÃO ANTONIO PINTO PEREIRA 7,0 9,42 APROVADO 14º

JOSÉ AILTON GOMES DE OLIVEIRA 6,0 9,75 APROVADO 19º

JOSÉ MIGUEL HOLDERBAUM FERRARI 8,5 9,31 APROVADO E CLASSIFICADO 8º

LARISSA ALVES DE SOUZA 8,5 9,2 APROVADO E CLASSIFICADO 9º

LARISSA MAIA DA SILVA SANTOS 7,0 9,05 APROVADO 16º

LÍVIA MARIA SILVA FERREIRA DE MATOS 9,0 8,3 APROVADO E CLASSIFICADO 6º

LUIZ ARTHUR VILLARIM JÁCOME 9,5 8,43 APROVADO E CLASSIFICADO 4º

MAHYRA EMMILLY SA 8,0 9,39 APROVADO 10º

MARCIO VINICIUS MEDEIROS DE SANTANA 8,0 9,37 APROVADO 11º

MARIA FRANCINEIDE MENEZES RAMOS FALTOU ---- NÃO APROVADO -----

MATTHEUS DE LUCCAS SILVA DA CUNHA 7,5 8,16 APROVADO 13º

ABEL CALISTO BENDITO DA SILVA 10,0 9,38 APROVADO E CLASSIFICADO 1º

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

THAÍS MONISE DE LIMA XAVIER 6,5 9,17 APROVADO 18º

VALDEMAR MATIAS DE SOUZA NETO 6,0 8,96 APROVADO 20º

VALÉRIA FARIAS DE SOUSA 8,5 9,43 APROVADO E CLASSIFICADO 7º

VICTOR GABRIEL DOS SANTOS 7,0 8,3 APROVADO 17º

VITOR VIEIRA JUVINO 10,0 9,31 APROVADO E CLASSIFICADO 2º

VITÓRIA KAYLANY DOS SANTOS SILVA 8,0 8,66 APROVADO 12º

PERFIL 2 - CINEMA E AUDIOVISUAL

ANA THEREZA TORRES DE MELO DANTAS 9,5 ---- APROVADO E CLASSIFICADO 1º 1º

FRANCISCO HIGOR BARBOSA FERREIRA FALTOU ---- NÃO APROVADO ----

THUANIA FLORENCIO DE CARVALHO LIMA 9,0 ---- APROVADO 2º

PERFIL 3 - DESIGN

ANA ESTHER DE CARVALHO SARMENTO 8,0 ---- APROVADO E CLASSIFICADO 1º 1º

Campina Grande, 14 de março de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ